
ZARZĄDZENIE Nr 1685/2014 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 17.06.2014 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa o zmianie uchwały Nr LIX/839/12 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 24 października 2012 r.  w sprawie podziału Miasta  Krakowa na okręgi 
wyborcze w wyborach do Rady Miasta Krakowa, określenia ich granic, numerów  
i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa o zmianie uchwały Nr LIX/839/12 Rady Miasta Krakowa z 
dnia 24 października 2012 r.  w sprawie podziału Miasta  Krakowa na okręgi wyborcze w 
wyborach do Rady Miasta Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych 
radnych w każdym okręgu wyborczym. 

 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

o zmianie uchwały Nr LIX/839/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 października 2012 r.   
w sprawie podziału Miasta  Krakowa na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta 

Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu 
wyborczym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 17 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379), art. 417  
§ 1 i § 4, art. 418 § 2, art. 419 § 2 i § 4, art. 421 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 
wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21 poz. 112, Nr 26 poz. 134, Nr 94 poz. 550, Nr 102 poz. 588, 
Nr 134 poz. 777, Nr 147 poz. 881, Nr 149 poz. 889, Nr 171 poz. 1016, Nr 217 poz. 1281,  
z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529, z 2014 r. poz. 179 i 180), zarządzenia Wojewody 
Małopolskiego z dnia 28 marca 2014 r.  w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do 
rad gmin, rad powiatów na obszarze województwa małopolskiego oraz do Sejmiku 
Województwa Małopolskiego (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 1883), na wniosek Prezydenta 
Miasta Krakowa, Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr LIX/839/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 października 2012 r.   
w sprawie podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta 
Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu 
wyborczym załącznik otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Zgodnie z przepisem art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 

na ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 
15, przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty 
podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 Wprowadzenie przedmiotowego projektu uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa 
o zmianie uchwały Nr LIX/839/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 października 2012 r.  w 
sprawie podziału Miasta  Krakowa na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta 
Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu 
wyborczym, związane jest z brzmieniem obowiązujących przepisów ustawy Kodeks 
wyborczy. 
 I tak, mając na uwadze brzmienie przepisu art. 421 § 1 ww. ustawy, tj. „Zmiany granic 
okręgów wyborczych mogą być dokonywane najpóźniej na 3 miesiące przed upływem 
kadencji, jeżeli konieczność taka wynika ze zmiany w podziale terytorialnym państwa, zmiany 
granic jednostek pomocniczych gminy, zmiany liczby mieszkańców danej gminy, zmiany liczby 
radnych w radzie gminy lub zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych.” 
oraz biorąc pod uwagę fakt podjęcia przez Radę Miasta Krakowa w dniu 12 marca 2014 r. 
uchwał w sprawach organizacji i zakresu działania wszystkich Dzielnic Krakowa, na 
podstawie których zmieniony został przebieg granic niektórych Dzielnic: Dzielnicy I Stare 
Miasto -  uchwała nr XCIX/1495/14, Dzielnicy II Grzegórzki - uchwała nr XCIX/1496/14, 
Dzielnicy III Prądnik Czerwony - uchwała nr XCIX/1497/14, Dzielnicy IV Prądnik Biały - 
uchwała nr XCIX/1498/14, Dzielnicy V Krowodrza - uchwała nr XCIX/1499/14, Dzielnicy 
VI Bronowice - uchwała nr XCIX/1500/14, Dzielnicy VII Zwierzyniec - uchwała nr 
XCIX/1501/14, Dzielnicy VIII Dębniki - uchwała nr XCIX/1502/14, Dzielnicy IX 
Łagiewniki-Borek Fałęcki - uchwała nr XCIX/1503/14, Dzielnicy X Swoszowice - uchwała 
nr XCIX/1504/14, Dzielnicy XI Podgórze Duchackie - uchwała nr XCIX/1505/14, Dzielnicy 
XII Bieżanów-Prokocim - uchwała nr XCIX/1506/14, Dzielnicy XIII Podgórze - uchwała nr 
XCIX/1507/14, Dzielnicy XIV Czyżyny - uchwała nr XCIX/1508/14, Dzielnicy XV 
Mistrzejowice - uchwała nr XCIX/1509/14, Dzielnicy XVI Bieńczyce - uchwała nr 
XCIX/1510/14, Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie - uchwała nr XCIX/1511/14, 
Dzielnicy XVIII Nowa Huta - uchwała nr XCIX/1512/14,  
niezbędne stało się przygotowanie niniejszego  projektu uchwały i przedłożenie go pod 
obrady Rady Miasta Krakowa. 
 
 Przygotowany w niniejszym projekcie uchwały sposób podziału Miasta Krakowa na 
okręgi wyborcze jest analogiczny do uchwalonego przez Radę Miasta Krakowa w dniu 24 
października 2012 r. na podstawie uchwały nr LIX/839/12. Aby tego dokonać niezbędne stało 
się odpowiednie przeliczenie normy przedstawicielstwa określającej ilość mandatów 
przypadających na dany okręg, zgodnie z przepisami m.in. art. 419 § 2 ustawy Kodeks 
wyborczy, tj. „Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych 
wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy 
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę 
radnych wybieranych do danej rady, z uwzględnieniem art. 417 i następujących zasad: 
1) ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe lub większe od 1/2, 
jakie wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby 
całkowitej; 
(-)” . 
 Uwzględniając na podstawie ww. ustawy, ustaloną wg stanu na koniec roku 
poprzedzającego rok, w którym wybory mają być przeprowadzone,  liczbę mieszkańców 
(suma liczby wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do 
rejestru wyborców na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt 



stały, za wyjątkiem osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru 
wyborców w innej gminie) oraz liczbę radnych zgodnie z zarządzeniem Wojewody 
Małopolskiego z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do 
rad gmin, rad powiatów na obszarze województwa małopolskiego oraz do Sejmiku 
Województwa Małopolskiego, dokonane zostały odpowiednie przeliczenia. W efekcie 
uzyskano wyniki liczbowe, przedstawione w załączniku do przedmiotowego projektu 
uchwały, na podstawie których stwierdzona została zgodność przedstawionego sposobu 
podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze z brzmieniem właściwych przepisów prawa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

         Załącznik do uchwały Nr 
         Rady Miasta Krakowa 
         z dnia 
 
 

Podział Miasta Krakowa 
Na 7 okręgów wyborczych 

Wg stanu ilości mieszkańców na dzień 31 grudnia 2013 roku 
 

Norma przedstawicielstwa: 16319,19 
ilość mandatów: 43 

      

Dzielnice 
Liczba 

mieszkańców 

Ilość 
mieszkańców 

w okręgu  

Ilość mieszkańców/ 
norma 

przedstawicielstwa  

Nr 
okręgu 

Liczba 
mandatów 

I 36 493 
80 030 4,90 1 5 VI 23 100 

VII 20 437 
II 29 213 76 995 

4,72 2 5 
III 47 782   
IV 68 325 100 377 

6,15 3 6 
V 32 052   

VIII 58 541 
135 867 8,33 4 8 X 25 051 

XI 52 275 
IX 14 931 

111 264 6,82 5 7 XII 62 846 
XIII 33 487 
XIV 26 318 

99 669 6,11 6 6 XV 53 084 
XVII 20 267 
XVI 42 503 

97 523 5,98 7 6 
XVIII 55 020 

Razem: 701 725 701 725 
  

  43 
  

 

 


